30 122 Diário da República, 2.a série — N.o 201 — 18 de Outubro de 2007

de Administração Escolar, em regime de substituição, a assistente
administrativa especialista Ângela Maria Abrantes Sabino de Almeida,
a partir do dia 20 de Abril de 2004.

10 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Aníbal José da Trindade Jesus Mendes.

Agrupamento de Escolas de Tondela

Despacho n.o 23 889/2007

Por meu despacho de 1 de Outubro de 2007, ao abrigo do n.o 6
do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, na redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 262/2007, de 19 de Julho, nomeio encar-
regado de coordenação do pessoal auxiliar de acção educativa, em
regime de substituição, por urgente conveniência de serviço, o auxiliar
de acção educativa do quadro distrital de Viseu, António Coimbra
de Matos, a partir desta data.

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Bernardo Gonçalves.

Agrupamento de Escolas de Valongo do Vouga

Aviso n.o 20 158/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Valongo do Vouga, no uso das competências que lhe
foram delegadas pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, foi
autorizada a proposta de nomeação da professora do ensino especial
Maria do Rosário Pinto da Silva, grupo 910, da Escola EB 2, 3 Dr. Fer-
reira da Silva, Couto de Cucujães, código 345763.

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Ferreira Rodrigues Matos.

Aviso n.o 20 159/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Valongo do Vouga, no uso das competências que lhe
foram delegadas, pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, foi
autorizada a proposta de nomeação da professora do ensino especial
Paulette Maria Oliveira Martins, grupo 910, da Jardim-de-Infância
de Arrancada do Vouga, Valongo do Vouga, código 602942.

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Ferreira Rodrigues Matos.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alcochete

Louvor n.o 564/2007

O conselho executivo do Agrupamento de Escolas de Alcochete
louva a professora Paula Cristina Panóias Sim-Sim Nunes Massa que
entre 2005 e 2006 desempenhou de forma dedicada e com profis-
sionalismo as funções de coordenadora dos apoios educativos no Agru-
pamento de Escolas de Alcochete que em Junho de 2007 passou
a integrar o Agrupamento Vertical com o mesmo nome.

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Augusta César Caeiro Alves.

Louvor n.o 565/2007

O conselho executivo do Agrupamento de Escolas de Alcochete
louva o professor Sérgio Manuel Tregeira Correia que nos anos de
2004 a 2007 desempenhou de forma dedicada e com elevado sentido
de profissionalismo as funções de vice-presidente no Agrupamento
de Escolas de Alcochete.

Confirmou-se ao longo destes três anos lectivos as qualidades pes-
soais e profissionais que sempre colocou no desempenho das funções
que lhes tiveram atribuídas.

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Augusta César Caeiro Alves.

Agrupamento Vertical de Escolas de Alembrança

Rectificação n.o 1806/2007

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.a série, n.o 159, de 20 de Agosto de 2007, a p. 23 830, o despacho
(extracto) n.o 18 600/2007, rectifica-se que onde se lê:

Grupo Nome

100 Maria Luzia Rodrigues Moutinho Cachaço.
100 Ilda Conceição Geraldes Santos.
110 Rui Pedro Damas Nogueira Vicente Silva.

deve ler-se:

Grupo Nome

100 Maria Luísa Rodrigues Moutinho Cachaço.
100 Ilda Conceição Geraldes Santos.
110 Rui Pedro Damas Nogueira Vicente Silva.

4 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria da Conceição Durão Maurício.

Agrupamento de Escolas de Catujal — Unhos

Aviso (extracto) n.o 20 160/2007

Por despacho de 25 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de Catujal — Unhos, foi
nomeada, nos termos do n.o 1 do artigo 26.o do Decreto-Lei
n.o 184/2004, de 29 de Julho, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 262/2007, de 19 de Julho, em regime de substituição
e por urgente conveniência de serviço, para o desempenho de funções
de encarregada de coordenação do pessoal auxiliar de acção educativa
a auxiliar de acção educativa Maria da Conceição Chaves Monteiro
Silva, com efeitos a 6 de Setembro de 2007.

25 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel de Almeida Morgado.

Escola Básica Integrada da Charneca de Caparica

Aviso (extracto) n.o 20 161/2007

Lista de antiguidade do pessoal docente

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de
professores deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal
docente relativa a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação para o dirigente máximo do ser-
viço no prazo de 30 dias contados a partir da data da publicação
deste aviso.

25 de Setembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Maria Teodolinda Monteiro Silveira.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Entroncamento

Aviso (extracto) n.o 20 162/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada na sala dos professores
desta Escola a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a
31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação, a interpor ao presidente da comis-
são provisória no prazo de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, nos termos do artigo 96.o do
referido decreto-lei.

8 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória,
Manuel Joaquim Santos Marques.